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Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä 41. kaupunginosan 
(Suurmetsä) puistoaluetta (kiinteistönumerot 91-429-8-421 ja 91-418-3-
341) koskevan poikkeamishakemuksen. Hakemuksen mukainen hanke 
edellyttää poikkeamista asemakaavasta nro 8784 seuraavasti:

 Asemakaavassa osoitetulle lähivirkistysalueelle (VL) saadaan ra-
kentaa alustavien suunnitelmien mukainen 1-kerroksinen huolto- ja 
sosiaalitilarakennus (125 m²), jonka rakennuskokonaisuuteen liittyy 
katettu terassi ja luiska (75 m²) sekä rakennuksen vaatima kunnal-
listekniikka.

 Alueen pohjoisosaan huoltoreitin varrelle saadaan rakentaa 1-
kerroksinen kioskirakennus (25 m²). 

 Asemakaavassa osoitetulle lähivirkistysalueelle (VL) saadaan ra-
kentaa virkistysalueen käyttöä palveleva enimmillään 53 ap:n pysä-
köintialue ajoliittymineen (pysäköintialueen pinta-ala on yhteensä 
noin 900 m²).

Kaupunkiympäristölautakunta päättää myöntää poikkeamisen seuraa-
villa ehdoilla:

 Suunnitellun pysäköintialueen lähettyvillä sijaitsevalle jätevesi-
pumppaamolle on säilytettävä ajoyhteys.

 Rakentaminen ei saa heikentää vesihuoltolinjojen toimintaa eikä 
huollettavuutta.

 Helsingin puoleiselle lähivirkistysalueen osalle tulee toteuttaa vähin-
tään 38 polkupyöräpaikkaa.

Maksu

2 910 euroa

Hakija

Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuuden 
kehittäminen ja tontit -palvelu

Rakennuspaikka
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41. kaupunginosan (Suurmetsä) puistoalue (kiinteistönumeroilla 91-
429-8-421 ja 91-418-3-341)

Hakemus

Hakija hakee lupaa kioski-, huolto- ja sosiaalitilarakennuksien (yhteen-
sä 150 m²) sekä pysäköintipaikan rakentamiseen, johon ei ole osoitettu 
voimassa olevassa asemakaavassa nro 8784 rakennuspaikalle raken-
nusoikeutta, rakennusalaa tai pysäköintipaikkaa. 

Hakija perustelee huolto- ja sosiaalitilarakennuksen rakentamista poik-
keamishakemuksen mukaiselle rakennuspaikalle sillä, että lähivirkisty-
salueella olevaa lampea käytetään jo nykyisellään uimiseen ja epäviral-
linen uimakäyttö aiheuttaa vaaratilanteita. Huolto- ja sosiaalitilaraken-
nukseen sijoitetaan uimavalvojien vaatimat tilat, sekä rannan huoltoa ja 
käyttöä palvelevia toimintoja, kuten sisäsuihkut sekä wc-tilat. Huolto- ja 
sosiaalitilarakennuksen toteuttaminen mahdollistaa alueen käytön ui-
marantana, sillä ilman huolto- ja sosiaalitilarakennusta uimarantakäyttö 
olisi mahdotonta. Huolto- ja sosiaalitilarakennuksen rakentaminen ei 
vaikeuta alueen käyttöä virkistysalueena, vaan luo alueelle mahdolli-
suuksia hallittuun ja turvalliseen virkistyskäyttöön. 

Kioskirakennuksen rakentamista asemakaavassa osoitetulle lähivirkis-
tysalueelle (VL) hakija perustelee sillä, että kioskirakennuksen raken-
taminen ei vaikeuta alueen käyttöä virkistysalueena, vaan sen toteut-
taminen parantaa virkistysalueen palvelutarjontaa.

Autopaikkojen osalta hakija perustelee poikkeamista sillä, että kyseistä 
aluetta käytetään nykyisin epäviralliseen pysäköintiin. Pysäköintialue 
toteutetaan palvelemaan alueen kehittyvää virkistyskäyttöä ja on sen 
kannalta välttämätön, jotta hallitsemattomalta pysäköinniltä vältyttäisiin. 
Puistosuunnittelun yhteydessä on laadittu liikenneselvitys (liite 5), jossa 
on kuvattu alueen nykyisiä ja tulevia liikenneolosuhteita ja tarkasteltu 
suunniteltujen pysäköintijärjestelyjen riittävyyttä ja toimivuutta. Tarkas-
telun analyysi kattaa sekä Helsingin että Vantaan kaupungin nykytilan 
ja tarpeet. Selvityksen mukaan Helsingin suunnittelualueen puolelle 
suunnitteilla olevan 39 autopaikan (+ 14 ap laajennusvaraus) voidaan 
olettaa riittävän hyvin kävijöiden tarpeisiin heidän vieraillessa alueella 
eri aikoihin päivästä. Lisäksi suunnitellut autopaikat Vantaan kaupungin 
puolella vähentävät entisestään pysäköintialueen käyttöastetta. Myös 
alueen hyvä saavutettavuus kävellen, pyörällä ja joukkoliikenteellä voi 
entisestään vähentää autopaikkojen kysyntää.

Säännökset, joista poiketaan

Haettu toimenpide on vastoin voimassa olevaa asemakaavaa ja siten 
vastoin maankäyttö- ja rakennuslain 58 §:n 1 momenttia.
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Lähtötiedot

Rakennuspaikka sijaitsee alueella, jolla on voimassa 12.3.1984 vahvis-
tettu asemakaava nro 8784. Asemakaavan mukaan rakennuspaikka on 
osoitettu lähivirkistysalueeksi (VL).

Helsingin yleiskaavassa 2016 rakennuspaikka on osoitettu osittain vir-
kistys- ja viheralueeksi sekä osittain asuntovaltaiseksi alueeksi A2.

Nykytilanteessa rakennuspaikka sijaitsee Jakomäen lammen puisto-
metsässä. Slåttmossenin ja Vaaralan-Jakomäen lampien muodostama 
kokonaisuus on osa maakunnallisesti arvokasta virkistysverkostoa. 
Alueella sijaitsee yhteensä neljä pohjavesilampea. Yksi lammista sijait-
see Helsingin suunnittelualueella ja kolme Vantaan puolella. Helsingin 
puolella sijaitseva lampi, sekä Vantaan eteläisin lampi suunnitellaan 
ihmisten uimakäyttöön. Pohjoiset lammet ovat luonnontilaisina hoidet-
tavia niiden luontoarvojen takia. Lampien itäpuolella, Vantaan kaupun-
gin alueella, suunnittelualueeseen kuuluu metsäaluetta, jonka läpi 
suunnitellaan uudet kävely-, pyöräily- ja latuyhteydet. Helsingin kau-
pungin puolella oleva Sydänlampi suunnitellaan valvotuksi uimaran-
naksi. Vantaan kaupungin puolella yhden lammen rantaan toteutetaan 
valvottu uimaranta ja kaksi lammista säilyy luonnontilaisina.

Osallisten kuuleminen ja lausunnot

Hakemuksesta on tiedotettu naapureille kaupunkiympäristön toimialan 
asemakaavoituspalvelun kirjeellä (22.4.2024). Heille on varattu tilai-
suus kirjallisen muistutuksen tekemiseen. Laajempi kuuleminen ei ole 
tarpeen, koska poikkeamisella ei ole vaikutuksia laajemmalle.

Muistutuksia ei ole esitetty.

Hakemuksesta on pyydetty lausunnot kulttuurin ja vapaa-ajan toimialal-
ta (liikuntapalvelut), Helsingin seudun ympäristöpalvelut -
kuntayhtymältä, Uudenmaan ELY-keskukselta ja Vantaan kaupungilta.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää lausuntonaan 
(7.5.2024) seuraavasti, että kiinteistön 91-418-3-341 alueella, suunni-
tellun parkkipaikan lähettyvillä, sijaitsee HSY:n jätevesipumppaamo ja 
vesihuoltolinjoja. Pumppaamolle on säilytettävä nykyisenlainen ajoyh-
teys, ja rakentaminen ei saa heikentää vesihuoltolinjojen toimintaa eikä 
huollettavuutta.

Uudenmaan ELY-keskuksella ei ole huomautettavaa poikkeamislupa-
hakemuksesta (17.5.2024). Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalta ja Van-
taan kaupungilta ei saapunut lausuntoa määräaikaan mennessä.

Perustelut
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Haettu toimenpide voidaan toteuttaa, koska poikkeamisella paranne-
taan ja kehitetään Jakomäessä ja Vantaan Vaaralassa sijaitsevien 
lampien alueen virkistyspalveluita. Nykyisinkin uimakäytössä olevat 
rannat virallistetaan ja alueen reitistöä parannetaan ja laajennetaan. 
Nykyistä koira-aitausta muokataan ja sen yhteyteen rakennetaan koko 
aluetta palveleva pysäköintialue. Puistosuunnittelua on tehty yhteis-
työssä Vantaan kaupungin kanssa.

Asemakaavassa osoitetulle lähivirkistysalueelle (VL) saadaan rakentaa 
alustavien suunnitelmien mukainen 1-kerroksinen huolto- ja sosiaalitila-
rakennus (125 m²), jonka rakennuskokonaisuuteen liittyy katettu terassi 
ja luiska (75 m²) sekä rakennuksen vaatima kunnallistekniikka. Alueen 
pohjoisosaan huoltoreitin varrelle saadaan rakentaa 1-kerroksinen 
kioskirakennus (25 m²). Huolto- ja sosiaalitilarakennuksen rakentami-
nen lähivirkistysalueelle on perusteltua, sillä lampea käytetään jo ny-
kyisellään uimiseen ja epävirallinen uimakäyttö aiheuttaa vaaratilantei-
ta. Huolto- ja sosiaalitilarakennukseen sijoitetaan uimavalvojien vaati-
mat tilat, sekä rannan huoltoa ja käyttöä palvelevia toimintoja kuten si-
säsuihkut sekä wc-tilat. Huolto- ja sosiaalitilarakennuksen toteuttami-
nen mahdollistaa alueen käytön uimarantana. Huolto- ja sosiaalitilara-
kennuksen rakentaminen ei vaikeuta alueen käyttöä virkistysalueena. 
Kioskirakennuksen rakentaminen lähivirkistysalueelle on perusteltua, 
sillä kioskin rakentaminen parantaa virkistysalueen palvelutarjontaa. 
Kummankin rakennuksen rakentaminen voidaan toteuttaa vähäisin häi-
riöin ympäristölle ja rakentamisella edistetään alueen matkailu- ja vir-
kistyskäyttöä. Hanke ei merkittävästi aiheuta haittaa alueen maise-
maan tai muuhun ympäristöön. Poikkeamisen erityinen syy on alueen 
tarkoituksenmukainen käyttö sekä ympäristön turvallisuuden ja terveel-
lisyyden edistäminen.

Poikkeaminen autopaikkojen rakentamisesta voidaan hyväksyä siten, 
että asemakaavassa osoitetulle lähivirkistysalueelle (VL) saadaan ra-
kentaa virkistyskäyttöä palveleva enimmillään 53 ap:n pysäköintialue 
ajoliittymineen. Autopaikkojen lisäksi Helsingin puoleiselle lähivirkisty-
salueen osalle tulee toteuttaa vähintään 38 polkupyöräpaikkaa. Aluetta 
käytetään nykyisin epäviralliseen pysäköintiin. Pysäköintialue toteute-
taan palvelemaan alueen kehittyvää virkistyskäyttöä ja on sen kannalta 
välttämätön, jotta hallitsemattomalta pysäköinniltä vältyttäisiin. Poik-
keamisella ei ole merkittävää vaikutusta alueen maisemaan tai muuhun 
ympäristöön. Poikkeamisen erityinen syy on pysäköintijärjestelyjen tar-
koituksenmukainen mahdollistaminen.

HSY:n toimittaman lausunnon takia poikkeamispäätökselle on tarpeen 
asettaa ehdoksi se, että suunnitellun pysäköintialueen lähettyvillä sijait-
sevalle jätevesipumppaamolle on säilytettävä ajoyhteys. Rakentaminen 
ei saa heikentää vesihuoltolinjojen toimintaa eikä huollettavuutta.
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Haettu toimenpide ei päätöksessä asetetuin ehdoin aiheuta haittaa 
kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle taikka alueiden käytön muulle 
järjestämiselle, eikä vaikeuta luonnonsuojelun taikka rakennetun ympä-
ristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista. Haettu toi-
menpide ei myöskään johda vaikutuksiltaan merkittävään rakentami-
seen eikä muutoin aiheuta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita 
vaikutuksia.

Sovelletut oikeusohjeet

Maankäyttö- ja rakennuslaki 58 § 1 mom, 145, 171, 173 ja 174 § 
Maankäyttö- ja rakennusasetus 85 ja 86 §
Hallintosääntö 16 luku 1 § 2 mom. kohta 15a 
Rakennusvalvontataksa 2024, 6 §

Voimassaolo ja jatkotoimenpiteet

Ennen mahdolliseen rakennustoimenpiteeseen ryhtymistä on saatava 
rakennuslupa, mikäli sellaista edellytetään. Rakennus- tai muu mahdol-
lisesti vaadittava lupa on haettava kahden vuoden kuluessa poikkea-
mispäätöksen lainvoimaisuudesta lukien. Lupahakemukseen on liitettä-
vä tämä päätös lainvoimaisuustodistuksineen.

Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeisenä arkityöpäivänä, jolloin sen 
katsotaan tulleen asianosaisen tietoon. Julkipanopäivä vastaa pöytäkir-
jan nähtävilläolopäivää. Päätöksen valitusaika päättyy 30 päivän ku-
luessa päätöksen tiedoksisaannista.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Juuso Ala-Outinen, suunnittelija, puhelin: 310 20769

juuso.alaoutinen(a)hel.fi
Mimmi Koriseva, arkkitehti, puhelin: 09 310 52217

mimmi.koriseva(a)hel.fi

Liitteet

1 Asemapiirros
2 Ympäristökartta
3 Asemakaavaote
4 Puistosuunnitelma
5 Liikenneselvitys

Oheismateriaali

1 Hakemus
2 Lausunnot
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Muutoksenhaku

Poikkeamispäätöksestä Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja 
suunnittelutarveratkaisu

Maksun osalta Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiym-
päristölautakunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölau-

takunta
Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Lainvoimaisuusohje, hallinto-oikeus

Hakijan edustaja Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölau-
takunta
Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Lainvoimaisuusohje, hallinto-oikeus

Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristö-
keskus

Hallintovalitus, poikkeamispäätös ja suunnit-
telutarveratkaisu
Liite 1
Liite 2

KYMP Myyntilaskut

Tiedoksi

Kymp/Aska poikkeamispäätös tiedoksianto
Kymp/Rakennusvalvontapalvelu tiedoksianto
Valmistelijan tiedoksianto


